

**CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA  
- TARANTO -**

**DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

N. 264 di deliberazione

TARANTO, li 26.7.2012

**Oggetto: Riconoscimento mansioni superiori in favore del Sig. Ritella Mario - Presa d'atto sentenza del Tribunale di Taranto n. 373/2012.**

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

**VISTA** la delibera di G.R. n. 1481 del 4.7.2011, convalidata e ratificata con Decreto del Presidente della Regione Puglia n.1123 del 28.12.2011, e il successivo Decreto del Presidente della Regione n.701 del 4.7.2011 prorogato con Decreto Presidenziale n.1125 del 29.12.2011 con i quali il Dott. Giuseppantonio Stanco è stato nominato Commissario Straordinario di questo Consorzio di Bonifica;

**VISTA** la sentenza n. 373/2012, R.G.n. 3338/08 del 17.1.2012 con la quale il Tribunale di Taranto ha riconosciuto le superiori mansioni di fatto espletate dal dipendente consortile Sig. Ritella Mario - attualmente inquadrato in 3^ f.f. - dichiarando il diritto del ricorrente al conseguimento della qualifica di 5^ fascia funzionale 1° liv., ora secondo il vigente c.c.n.l. "Area B parametro 132", con decorrenza 1.9.2001 e condannando il Consorzio al pagamento delle relative differenze retributive quantificate sino al 31.12.2007 in € 7.122,05 oltre interessi e rivalutazione nei limiti di legge dal dovuto al saldo e condannando altresì l'Ente al pagamento delle spese processuali in favore dell'Avv. Edmondo Ruggiero liquidate in suo favore per complessivi € 1.863,50 oltre IVA e CAP;

**VISTI** i conteggi eseguiti da cui risulta l'ammontare complessivo spettante al dipendente in argomento pari a € 17.227,66 (al lordo delle ritenute contributive e fiscali), così specificati:

sorte capitale dall'1.9.2001 al 31.12.2007 ....	€ 7.122,05
"    "    anno 2008 .....	€ 1.794,38
"    "    anno 2009 .....	€ 1.672,34
"    "    anno 2010 .....	€ 1.559,88
"    "    anno 2011 .....	€ 1.176,30
"    "    anno 2012 (gennaio-febbraio) <u>€ 552,90</u>	
totale .....	€ 13.877,85
rivalutazione .....	€ 1.700,41
interessi .....	<u>€ 1.649,40</u>
totale	€ 17.227,66

**CONSIDERATO** che il calcolo delle differenze retributive spettanti sopra riportate ha tenuto conto delle maggiori somme erroneamente corrisposte al dipendente in argomento a titolo di aumenti periodici dall'1.7.2007 al 31.12.2011, da recuperare in esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n.232 del 28.6.2012 - debitamente trasmessa al dipendente - ammontanti ad € 3.640,02 e che pertanto si devono intendere completamente compensate, modificando parzialmente il predetto provvedimento commissariale;

**RITENUTO** dare esecuzione al suddetto provvedimento giurisdizionale con inquadramento del Sig. Ritella Mario nella 5<sup>a</sup> f.f. 1° liv., ora secondo il vigente c.c.n.l. "Area B parametro 132", con decorrenza 1.9.2001 e di liquidare in suo favore le somme rinvenienti dal dispositivo della sentenza sopra riportata oltre gli accessori di legge, nonché le spese di giudizio per € 1.865,50 oltre IVA e CAP in favore dell'Avv. Edmondo Ruggiero dichiaratosi anticipatario;

#### **ADEMPIMENTI CONTABILI**

La spesa derivante dal presente provvedimento trova disponibilità nel conto di gestione commissariale istituito con D.G.R. n.1481 del 4.7.2011 e successivi accrediti, con imputazione sul cap. 1/3 – 1/5 -1/6 del bilancio di previsione consortile anno 2012.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle vigenti normative nazionali e regionali.

Il Direttore Generale  
e Direttore del Servizio Amministrativo  
(Dott. Angelo D'ANDRIA)

#### **DELIBERA**

- di prendere atto della sentenza n. 373/2012, R.G.n. 3338/08 del 17.1.2012 con la quale il Tribunale di Taranto ha riconosciuto le superiori mansioni di fatto espletate dal dipendente consortile Sig. Ritella Mario con diritto del ricorrente al conseguimento della qualifica di 5<sup>a</sup> fascia funzionale 1° liv., ora secondo il vigente c.c.n.l. "Area B parametro 132", con decorrenza 1.9.2001, condannando il Consorzio al pagamento delle differenze retributive, secondo quanto statuito in dispositivo oltre rivalutazione ed interessi come per legge, oltre le spese legali in favore dell'Avv. Edmondo Ruggiero per complessivi € 2.640,98, al lordo delle ritenute di legge;
- di modificare parzialmente la delibera del Commissario Straordinario n.232 del 28.6.2012 nella parte interessante il Sig. Ritella Mario, ritenendo interamente compensate, con le differenze retributive arretrate da corrispondere, la somma di € 3.640,02 che il dipendente deve restituire al Consorzio in esecuzione del medesimo provvedimento;
- di autorizzare il Servizio Amministrativo-Ufficio Ragioneria al pagamento delle differenza spettante pari ad € 17.227,66, al lordo delle ritenute contributive e fiscali, oltre le spese legali.

- di autorizzare il Servizio Amministrativo-Ufficio Ragioneria al pagamento delle differenza spettante pari ad € 17.227,66, al lordo delle ritenute contributive e fiscali.

**DISPONE**

Il presente atto é trasmesso all'Assessorato Area Politiche per lo Sviluppo Rurale – Ufficio Bonifiche.

**IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
(Dott. Giuseppantonio Stanco)**

*Stanco*

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art.14 della L.R. Puglia n. 4 del 13.03.2012, è stata affissa il giorno 26/7/12 a libera visione dei consorziati, all'Albo del Consorzio, ove resterà affissa per dieci giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO  
(Dott. Angelo D'ANDRIA)

---

Trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all'art.35 della L.R. Puglia n.4/2012 alla Regione Puglia, Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Agricoltura, con nota N. 4813 di prot. del 01 AGO. 2012

---

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO  
(Dott. Angelo D'Andria)